
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TI? PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTENSAVE PRIVATE 

PERlODIK I VJETOR 

2yrku-i qe mbart detyrimin f i r  deklarim te interesave private ti5 tij, bashkeshortitles dhe ti? 
Ernijeve rnadhore, nt ba& tE: 

k Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare tl! tl! zgjedhuwe dhe te disa nspunesve pubIikC ", neni 3,4; 

k Ligjit 1x9367, daE 07.04.2005 "Pgr parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

lnstitucioni dhe adresa 

Data e emPrimif ne 
; detyre 

Data e dorezimit te 
deklarates 11 

PER K O N T R O L L ~  E S SE INTERESAVE 

-. . - . . . 

NE baz& tE pikgs 5 tlS nenit 14, te ligjit nr.9367, datZ 07.04.2005 parandalimin e 
konfliktit ti! interesave ne ushtrimin e fuqhioneve publiken, 

A u t o r i z o j :  

nga Autoriteti Pgrgjegjb - Inspektori i Pgrgjithshem kIlLDKP-sI3, q& verifikojue ne ti5 gjitha 
subjektet privateepublike, brenda dhe jasht8 vendit, interesat prfvatedhedetyrhet fmanciare, 
qi! ekzistojne n@ em& dhe ptr Ilogarini! tirhe, t& bashkgshortit les dhe tG Emijtive. 

V 



REPUBLIKA E S H Q I P ~ ~ R I S ~  
INSPEKTORATI I LARTE T DEKLARIMT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesimne) ndodhura ne interesat gasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
t5 vitit te deklarimit, q8 kane lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijet madhore. 
Te @ha llojet e pasurive tE paluajtshme dhe tE drejtat reale mbi to qis disponan brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshorti/ja dhe Rmij& nE moshe ~nadhore; 
Tii gjitha llojet e pasurive tE. luajtshme, te regi istrueshme ne regjistrat publike, sendet me vler21 te vepntis 
mbi 5000 dollare (ose i baramlefshmi i tij ne leke shqiptarej, vler8n e aksioneve, te letrave me v l e e  dhe 
pjesgt e kapitalit ntS zoterim, vlerEn e likuiditeteve, gjendjen ni? cash, nt llogari rrjedhese, nE depozite, 
n4 bono thesari dhe n& huadhenie, ne lekC ose n t  value huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilj a dht  EmijCt nt! mos hi! mad how; 
NE rastetemterimit aktiv teaksioneve, pjes&vetE kapitalit tEdekIarohet vetem gjendja e tt drejtave 
reale mbi to, deri para transferhit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterirn pasiv; 
Te dhgnat pgr llojet e pasurisE/ve qG ekzistojne n& bashkepronesi me bashk&hortiden dhe fernijet n& 
moshE nladhore dhe, si ttS tilla, jang ttf regiistruara nl! regjistrat: publikti, te pasqyrohen vetem nje her& 
pavaresisht nga ptirqindja qC zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin ptr deklarim. 
NE rastet kur bashkeshortilja apo Rmijet nE mash8 madhore kane pasuri t6 regjistruar n& em& te tyre, 
duhet tE plotEsojne me vehte aatorizimin (tip) si ne faqen e p& te deklaratb, si dhe formatin "PasuritE 
e paluajtshme dl- +8 4ajt-hme"dhe t ' i baskelidhen dtklarates se zyrtarit. 

rersnjcrimlr noltifglsntm I sntesave ant pakeslrneve nc $00 v lera e secrles pasurl te 

Iloj pasurie tE paluajtshme dhe t# luajtshme tC regjistruar shtuar ose pakgsuar, nli Pjesa qe 
ose jo a& regjistrat publiki! (nC sasi, num&r, Iloj, sipgrfaqe, ]eke apo ni5 valutg, n& zotgroni 
adresC te plots, vitin e krijimit.) momentin e veprirnit n? % 
Ploti%oai kuptuesh&m dhe pa korrigjime. (me shifrlt dhe me fjal&). 



DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE: 

N& kete format dnhet tZ5 pasqyrohen: 
Te dhurat  e krijuam nga paga ase pjesemarrja ne kahilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjet&r 
e kryer brenda ose jashtls vendit, q& sjell te ardhura ptr zyrtarin, bashk6shortiden dhe fimijet ne moshe 
madhore per periudfien nga deklarimi i meparsh&m deri ne 31 Dhjetor te vitit ti2 deklarimit; 
Angazhin~e nC veprimtari private me qtllim fitimi ase $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qE krijcsn tt! ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurese dhe j o  fitimpMse, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shtettrore dhe $do organizate tjeter q& ekzistojne p15r zyrtarin, 
bashkEshortin/en dhe fe~nijet ne moshe madhore per periudhgn nga deklarimi i mGparsh&m deri n& 3 1 
Dhjetor ti2 vitit te deklarimit, 
Perjashtohen nga deklariini interesat private te marredhfnieve etnike, fetare, te miqesise apo amiqtsise 
si dhe ptsrkatesia ne organizata politike, nE perputhje me piken 2 nenit 15 t t  ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv t2 aksioneve dllelose tt! pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen @ drejtat 
e perfitimit ti! fryteve civile te pronesise, tE ciIat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara tts radhiten fillimisht per zyrtarin, m& pas p k  bashkkhortinlen dhe ne fund ptr 
Emijet n5 moshe madhore. 

rersnKrIm1 I nollesanern I qao lroj angazntml one veprlrntane qe KI anuma e re aranurave re 
sjelle ti! ardhura. Erngrtimi i institucionit, i organizath apo i rmktivi.,..., krijuara, ne lekG apo n& valutg 
ku janP siguruar ti2 ardhurat, ad-a , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. 1 m?parsh&m - 3 1.12. i 
objekti i veprimtarisi- -- organi fun r , ~ ~ ~ ~ ~ ~ , V r ~ d , ~ ~ p . . ,  oni dhdose -,-... . - , -  natyra e vitit tG deklarimit 
angazhimit. {+p4,~) ,,.r, P \j$: =-' 

, ,; +$!25&$&i&$J (me shifra dhe me QalE). I 

Nese ky fonnat eshte i pat~~jaftueshEm, vazhdoni tE  ploEsoni me formate tt! fotokopjuara. 
' -  :. I 1 
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DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R U ) ~  DHE F I Z I ~  

L 

Uojet e detyrimere financiare q& duhet ti! pasqywhen: 
M i ,  huamarrje, detyrim pCr studirne, detyrim tatimor dhe detyrime tt! tjera, q& ekzistojralS brenda 
dhe jasW vendit, t E  mbetura ende pa u s hIyer nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 Dhjetor t& vitit te 

- deklarimit prej qrbrit, bashktishort i tks dhe firnueve ne rnoshe mad hore. 
Detyrhet e lartpihnendura tlS radhiten f i I  Iimkht per marin, me pas per basbkEshortinlen dhe nG fund . 

p& h i j e t  ni? moshi! madhore. r 

T4! dhenat ndaj kujt keni detyrim tE pasqyrohen n6 Eq.8. I 


